
 

                            

 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej  

w Krasnymstawie


 
            22-300 Krasnystaw                ul. Sobieskiego 4 
            tel. (82) 576-21-70               fax (82) 576-49-01 
      www.spzozkrasnystaw.pl    sekretariat@spzozkrasnystaw.pl 

Znak sprawy OR-ZP/230 - 22/2014                 Krasnystaw, dnia 26 sierpnia 2014 r.  
 

 

Wykonawcy biorący udział w przetargu nieograniczonym 
na  usługę udzielenia pożyczki długoterminowej lub kredytu długoterminowego 

  

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie  informuje, że w 

postępowaniu przetargowym na usługę udzielenia pożyczki długoterminowej lub kredytu 

długoterminowego wpłynęły pytania, na które, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy  
z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), udziela 
następujących odpowiedzi:  
Pytanie 1 

Prosimy o podanie informacji niezbędnej do obliczenia ceny oferty i późniejszego zapewnienia 
porównywalności złożonych ofert:  
hipotetycznej daty wypłaty kredytu/pożyczki (termin ten nie będzie wiążący dla Zamawiającego 
 i Wykonawcy i ma jedynie umożliwić obliczenie ceny wg tych samych zasad przez różnych 
Wykonawców – faktyczna wypłata środków nastąpi zgodnie z warunkami SIWZ).  
W SIWZ użyto określenia „uruchomienie kredytu w ciągu 7 (siedmiu) dni od podpisania umowy”, 
który to termin nie jest znany przed wyborem oferty przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
W celu wyliczenia kosztów obsługi kredytu/pożyczki oraz porównania ceny ofert należy przyjąć 
jednorazową wypłatę całej kwoty kredytu pożyczki – z teoretyczną datą uruchomienia środków  
w dniu 23.09.2014 r.  
Faktyczna wypłata środków odbędzie się w dwóch transzach. 
Pytanie 2 

Zamawiający wskazuje, że spłata kapitału nastąpi w okresach miesięcznych. Prosimy  
o doprecyzowanie czy ma to być 60 równych rat kapitałowych płatnych ostatniego dnia miesiąca 
kalendarzowego a w przypadku gdy ostatnim dniem miesiąca jest dzień wolny od pracy następnego 
dnia roboczego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż kredyt/pożyczka spłacany/a będzie w 60 równych ratach kapitałowych 
 i malejących ratach odsetkowych płatnych ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego a w przypadku, 
gdy ostatnim dniem miesiąca jest dzień wolny od pracy następnego dnia roboczego, począwszy  
od następnego miesiąca po miesiącu uruchomienia środków tj. jeżeli uruchomienie środków I transzy 
nastąpi we wrześniu pierwsza rata do spłaty zarówno kapitału jak i odsetek przypadnie na dzień  
31 października dla obu transz. 
Pytanie 3 
Prosimy o potwierdzenie, że za nieterminową spłatę kredytu Bank może naliczyć odsetki ustawowe. 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający potwierdza. 
Pytanie 4 
Prosimy o potwierdzenie, że warunkiem uruchomienia środków będzie ustanowienie prawnych 
zabezpieczeń kredytu. 
Odpowiedź: 
Tak. 
 

http://www.spzozkrasnystaw.pl/


 

Pytanie 5 

Prosimy o potwierdzenie, że odsetki od wykorzystanego kredytu za dany miesiąc będą płatne 
ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. 
Odpowiedź: 
Informację na temat spłaty rat kapitałowo - odsetkowych Zamawiający przedstawił w odpowiedzi  
na pytanie nr 2. 
Pytanie 6 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany oprocentowania kredytu następują w pierwszym dniu każdego 
miesiąca kalendarzowego, poprzez zmianę stawki WIBOR 1M, obliczanej jako średnia wartość stawek 
WIBOR 1M z ostatnich dziesięciu dni roboczych poprzedniego miesiąca.  
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający informuje, że dla aktualizacji harmonogramu należy przyjąć wartość WIBOR  
z ostatniego dnia roboczego przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego. 
Pytanie 7 
W SIWZ Zamawiający dopuszcza spłatę odsetek przy założeniu, że każdy miesiąc liczy 30 dni, 
wyliczenie odsetek 360/360, prosimy o wskazanie jaki inny sposób jest dopuszczalny przez 
Zamawiającego poza ww. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie formuły 360 dni w roku, a naliczanie odsetek na podstawie 
ilości dni jakie faktycznie upłynęły. 
Pytanie 8 

Prosimy o podanie informacji dotyczących Zamawiającego tj. liczby zatrudnionych, łóżek oraz 
pacjentów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w SPZOZ zatrudnionych jest 535 osób, szpital posiada 290 łóżek, w 2013 r. 
hospitalizowanych było 16 226 osób. 
Pytanie 9 
Zamawiający zgodnie z SIWZ ogłosił przetarg na udzielenie kredytu  i pożyczki, a tym samym 
poddaje się rygorowi zapisów określonych w prawie bankowym. Zgodnie z wymogami prawa 
bankowego prosimy o przedstawienie prognoz finansowych na okres kredytowania oraz 
przedstawienie założeń, na podstawie których zostały sporządzone. Brak udostępnienia powyższego 
spowoduje nierówne traktowanie oferentów.  
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępni prognozy finansowe na okres kredytowania do wglądu w swojej siedzibie 
oraz informuje, że główne założenia na podstawie których zostały sporządzone to: 

 zwiększenie kontraktu, co wiąże się z wyższymi przychodami, 
 koszty utrzymane na dotychczasowym poziomie niezbędnym dla prawidłowego 

zabezpieczenia opieki medycznej pacjentów hospitalizowanych. 
Pytanie 10 

Prosimy o udostępnienie zestawienia kredytów, pożyczek i leasingów Zamawiającego, zawierającego 
następujące informacje: nazwę instytucji finansującej, rodzaj transakcji, pierwotna kwota zadłużenia 
określona w umowie, aktualna wysokość zaangażowania, data początku i końca umowy, rodzaj 
zabezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający poniżej przedstawia zestawienie kredytów wg stanu na dzień 30.06.2014 r. oraz 
informuje, iż nie korzysta z leasingów. 

 

L.p. 
Instytucja 
finansowa 

Rodzaj 
transakcji 

Przyznana 
kwota w zł 

Zadłużenie 
na dzień 

30.06.2014r. 

Okres 
kredytowania 

Zabezpieczenie 

2 
BRE BANK 
Hipoteczny  w 
Warszawie 

kredyt 8 000 000,00 4 792 608,58 
24.09.2007r. – 
30.09.2032r. 

Umowa przeniesienia 
własności oraz 
poręczenie Starostwa 
w Krasnymstawie 

3 
NORDEA BANK  
w Gdyni 

kredyt 4 295 322,16 1 718 129,57 
22.12.2008r. – 
10.10.2019r. 

Umowa poręczenia 
przez Powiat 
Krasnostawski 

4 
NORDEA BANK  
w Gdyni 

kredyt 2 000 000,00 1 666 666,64 
20.05.2012r. – 
28.12.2021r. 

Poręczenie Starostwa 
w Krasnymstawie 



 

5 
Bank Spółdzielczy  
w Krasnystawie 

Kredyt 949 567,00 880 317,48 
11.12.2012r. – 
30.11.2021r. 

Poręczenie Miasta 
Krasnystaw, Gminy 
Krasnystaw i Gminy 
Gorzków 

6 
SIEMENS 
Warszawa 

pożyczka 6 000 000,00 6 000 000,00 
03.09.2013 r. – 
31.09.2021r. 

Umowa przelewu 
wierzytelności z NFZ 

7 
Starostwo 
Krasnystaw 

pożyczka 2 570 000,00 2 450 000,00 
02.01.2014 r. – 
27.12.2014 r.  

 

8 Magellan Łódź pożyczka 800 000,00 733 333,34 
31.05.2014-
30.04.2016 

Weksel in blanco 

 
Pytanie 11 

Prosimy o informacje o ugodach (układach ratalnych) Zamawiającego dotyczących spłaty zobowiązań 
wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Urzędu Skarbowego, w szczególności kwoty oraz 
okresu spłaty, jeżeli taki układ ratalny istnieje. 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada ugodę z ZUS obowiązującą do 29.09.2014 r. Aktualnie pozostało do spłaty 
57 459,55 zł. 
Pytanie 12 

Prosimy o przedstawienie poszczególnych pozycji pozostałych przychodów operacyjnych  
w rachunku zysków i strat, w szczególności wysokości amortyzacji. 
Odpowiedź: 
W rachunku zysków i strat za 2013 r. na pozostałe przychody operacyjne składają się:  

 przychody z amortyzacji        1 425 816,48 zł, 
 dotacje                                         197 815,48 zł, 
 inne przychody operacyjne    1 303 257,09 zł 

razem przychody operacyjne  2 926 889,05 zł 
Pytanie 13 

Prosimy o podanie przyczyny występowania strat na działalności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przyczyną występowania strat na działalności jest kontrakt  
na poziomie nie pokrywającym potrzeb bieżących zakładu i zobowiązań wobec dostawców towarów 
 i usług. 
Pytanie 14 

Prosimy o podanie przyczyny zmiany wartości kapitałów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zmiana wartości kapitałów wynika z umorzenia pożyczki 
restrukturyzacyjnej, umorzenia ZFŚS i osiągnięcia dodatniego wyniku finansowego za 2012 r.  
Pytanie 15 

Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone 
postępowania egzekucyjne? Jeśli tak to prosimy o wskazanie wysokości zajęć komorniczych  
w kolejnych miesiącach poprzez wyrażenie wartości w procentowej relacji do miesięcznych 
przychodów z NFZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawia wysokości zajęć komorniczych w okresie I - VI 2014 r. w procentowej relacji 
do miesięcznych przychodów z NFZ: 

styczeń -  0,13% marzec – 0,16% maj – 0,08% 

luty – 0,10% kwiecień – 0,0011% czerwiec – 0,019% 

 
Pytanie 16 
Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone 
postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań? Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zobowiązania objęte postanowieniami sądowymi są realizowane.  
Nie wyrażamy zgody na opublikowanie ich wysokości. 
Pytanie 17 
Jeżeli Zamawiający posiada nadwykonania kontraktu z NFZ, prosimy o podanie informacji jaki jest 
ich poziom w roku bieżącym, jaki był w roku poprzednim oraz jaka część została uznana lub 
wypłacona przez NFZ oraz jakie są szanse uzyskania pozostałej części. 



 

Odpowiedź: 
Nadwykonania za 2013 r.:                    • kwota – 2 133 708,59       •  wypłacone 0,00 
Nadwykonania za I półrocze 2014 r.:  • kwota –  1 315 477,41      •   wypłacone 0,00 
Zamawiający informuje, że złożył stosowny wniosek do Sądu celem zawezwania  
do zawarcia ugody. Do chwili obecnej udało się odzyskać w granicach 50% nadwykonań. 
Pytanie 18 

Prosimy o przedstawienie informacji dotyczących inwestycji realizowanych na przestrzeni ostatnich 4 
lat finansowanych z funduszy europejskich w zestawieniu zawierającym dane: kwota, cel, nazwa 
projektu, środki finansowania (z podziałem na środki własne, pochodzące z Budżetu Państwa, 
Organu Założycielskiego, Jednostek Samorządu Terytorialnego, UE). 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu zamieszcza wykaz projektów realizowanych przez SPZOZ w latach  
2010-2014. 
Pytanie 19 
Prosimy o przedstawienie informacji dotyczących inwestycji realizowanych na przestrzeni ostatnich 
 4 lat finansowanych z funduszu centralnego (MZ) w zestawieniu zawierającym dane tj.: kwota, cel, 
nazwa projektu, środki finansowania (z podziałem na środki własne, pochodzące z Budżetu Państwa, 
Organu Założycielskiego, Jednostek Samorządu Terytorialnego, UE). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w w/w okresie nie realizował inwestycji finansowanych  
z funduszu centralnego (MZ). 
Pytanie 20 
Czy podmiot tworzący planuje przekształcenie Zamawiającego w spółkę prawa handlowego  
w trakcie okresu kredytowania? 
Odpowiedź: 
Nie. 
Pytanie 21 
Prosimy o przedstawienie struktury wiekowej należności i zobowiązań Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Struktura wiekowa należności i zobowiązań wg stanu na dzień 31.12.2013 r.: 

 należności zobowiązania 

wymagalne 97 918,83 7 987 001,65 

niewymagalne 3 579 372,22 26 829 271,22 

Razem 3 677 291,05 34 816 272,87 

Struktura wiekowa należności i zobowiązań wg stanu na dzień 30.06.2014 r.: 

 należności zobowiązania 

wymagalne 114 726,80 6 866 827,80 

niewymagalne 3 308 265,12 29 482 282,20 

Razem 3 422 991,92 36 349 110,00 

 
Pytanie 22 

Prosimy o przedstawienie uchwały Rady Społecznej w sprawie kredytu lub wyrażenie zgody,  
że niniejsza uchwała będzie warunkiem uruchomienia środków z kredytu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu zamieszcza uchwałę Rady Społecznej. 
Pytanie 23 
Prosimy o dodatkowe informacje i wyjaśnienia w sprawie zobowiązań wymagalnych Zamawiającego, 
w szczególności pozycji „z tytułu podatków i inne publicznoprawne” i „wobec pracowników” 
zgodnie z zestawieniem na koniec 2013 r.  
Odpowiedź: 
Zobowiązania wymagalne wg stanu na dzień 31.12.2013 r.  

podatki i inne publicznoprawne 550 345,22 

wobec pracowników 8 367,79 

kredyty i pożyczki  21 884,06 

wobec dostawców 7 406 404,58 

razem 7 987 001,65 

 
 



 

Pytanie 24 

Prosimy o zwiększenie zabezpieczenia w formie cesji z NFZ do kwoty co najmniej kwoty głównej 
kredytu + odsetki w skali roku. Proponowane zabezpieczenie jest nieadekwatne do udzielonego 
kredytu. 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie kredytu/pożyczki w formie cesji z NFZ  
do wysokości miesięcznej raty kredytu wraz z odsetkami wynikającymi z harmonogramu spłat. 
Pytanie 25 

Prosimy o udostępnienie sprawozdania biegłego rewidenta za rok 2012 i 2013  wraz z informacją 
dodatkową. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu zamieszcza wymagane dokumenty. 
Pytanie 26 
Wypełniając obowiązki prawa bankowego prosimy o zgodę na dodanie do wzoru umowy kredytu 
następujących zapisów: 
„Kredytobiorca zobowiązuje się do: 
1) dostarczania do Banku w okresach rocznych, w terminie do 25. lipca danego roku, sprawozdania 
finansowego za rok poprzedni (bilans, rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa) wraz  
z raportem i opinią biegłego rewidenta (jeżeli Kredytobiorca podlega obowiązkowi badania), oraz 
uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego i uchwały o podziale zysku; 
2) składania Bankowi w okresach kwartalnych, nie później niż w terminie 30 dni po upływie danego 
kwartału kalendarzowego, sprawozdania finansowego F-01 lub bilansu i rachunku zysków i strat; 
3) nieprzenoszenia, bez zgody Banku, całości lub części swoich praw i obowiązków wynikających  
z umowy kredytu; 
4) poinformowania Banku w ciągu jednego dnia roboczego o wydaniu zarządzenia lub 
rozporządzenia lub podjęciu uchwały przez organ podmiotu tworzącego właściwego dla 
Kredytobiorcy w sprawie przekształcenia Kredytobiorcy w spółkę kapitałową.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzoru umowy kredytu w/w zapisów. 
Pytanie 27 

Prosimy o informację, czy Zamawiający przedstawi dodatkowe zabezpieczenie kredytu/pożyczki  
w postaci: 

a. weksla własnego Zamawiającego in blanco wraz z deklaracją wekslową, 
b. oświadczenia Zamawiającego o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ustawy z dnia  

29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe do wysokości 200% kwoty kredytu/pożyczki, 
c. pełnomocnictwa do rachunku bieżącego Zamawiającego – w przypadku zgody prosimy  

o wskazanie tego rachunku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowego zabezpieczenia kredytu/pożyczki  
w postaci weksla in blanco, na pozostałe z w/w zgody nie wyraża 
Pytanie 28 

Prosimy o wyjaśnienie zapisu w Rozdziale III pkt 4 i pkt. 6 – zapisy wykluczają się wzajemnie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla z Rozdziału III pkt. 6. 
Pytanie 29 
Prosimy o udostępnienie sprawozdań finansowych za 2012 r., za 2013 r. wraz z opiniami audytora 
oraz na 31.03.2014 r. , 30.06.2014 r.  
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu zamieszcza wymagane dokumenty. 
Pytanie 30 

Prosimy o udostępnienie zaświadczeń z ZUS-u i Urzędu Skarbowego o niezaleganiu ze składkami 
 i podatkami.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wystąpił z prośbą o wydanie. 
Pytanie 31 
Prosimy o udostępnienie wykazu wymagalnych zobowiązań które zostaną spłacone  
z przedmiotowego kredytu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zobowiązania wymagalne dotyczą dostawców, jednak nie wyraża zgody 
na opublikowanie danych.  



 

Pytanie 32 

Prosimy o udostępnienie wykazu aktualnych kontraktów zawartych z NFZ, które Zamawiający 
proponuje na zabezpieczenie spłaty. Czy jest zgoda NFZ na cesję wierzytelności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż posiada zgodę NFZ na cesję wierzytelności. Poniżej przedstawia wykaz 
aktualnych kontraktów zawartych z NFZ:  

L.p. Nazwa  Kontrakt pierwotny 

1 Leczenie szpitalne 29 821 888,40 

2 Ambulatoryjna opieka specjalistyczna 2 354 559,60 

3 Leczenie uzależnień  478 452,00 

4 Rehabilitacja  505 440,00 

5 Tomografia komputerowa 382 500,00 

6 Program lekowy 197 785,00 

 Razem 33 740 625,00 

 
Pytanie 33 

Czy SP ZOZ wyrazi zgodę na uzupełnienie zabezpieczeń o: weksel in blanco wraz z deklaracją 
wekslową, pełnomocnictwo do dysponowania rachunkiem bankowym i oświadczenie o poddaniu się 
egzekucji świadczenia pieniężnego oraz ustanowienia dodatkowego zabezpieczenia kredytu 
będącego przedmiotem postępowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowego zabezpieczenia kredytu/pożyczki  
w postaci weksla in blanco, na pozostałe z w/w zgody nie wyraża. 
Pytanie 34 
Czy istnieją jakiekolwiek sprawy sporne z NFZ np. należności za nadwykonania? 
Odpowiedź: 
Tak.  
Pytanie 35 
Czy w okresie ostatnich 2 lat na rachunkach bankowych występowały zajęcia komornicze lub/i 
toczyły się postępowania egzekucyjne? Jeśli tak, prosimy o szczegółowe informacje i wyjaśnienia? 
Odpowiedź: 
Tak, występowały zajęcia komornicze. W odpowiedzi na pytanie 15 dane za okres I-VI 2014 r.  
w procentowej relacji do miesięcznych przychodów z NFZ. 
Pytanie 36 
Prosimy o udostępnienie aktualnego statutu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zamieszcza w załączeniu. 
Pytanie 37 
Czy Szpital korzysta aktualnie z kredytów i pożyczek. Proszę podać instytucję finansową, kwotę 
aktualnego zadłużenia, termin obowiązywania, harmonogram spłat, prawne zabezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił zestawienie kredytów i pożyczek wg stanu na dzień 30.06.2014 r.  
w odpowiedzi na pytanie nr 10. 
Pytanie 38 

Czy Zamawiający korzysta z wykupu wierzytelności, faktoringu, forfaitingu, e-financingu itp.? Proszę 
podać instytucję finansującą, wielkości zadłużenia i terminy spłaty. 
Odpowiedź: 
Nie. 
Pytanie 39 
Czy Szpital wyrazi zgodę na podpisanie umowy ustalającej ogólne zasady kredytowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, po uprzednim zapoznaniu się ze wzorem umowy.  
Pytanie 40 

Czy SPZOZ wyrazi zgodę na umieszczenie w umowie kredytowej zobowiązania do: 
- przedkładania w Banku rocznych sprawozdań finansowych wraz z opinią i raportem biegłego 
rewidenta w całym okresie kredytowania, 
- nie zaciągania – bez poinformowania banku – dodatkowego kredytu, pożyczki, gwarancji, 
poręczenia, awalu, 



 

- nie dokonywania – bez poinformowania banku – przelewu własnych wierzytelności na rzecz osób 
trzecich, 
- nie obciążania - bez poinformowania banku – majątku na zabezpieczenie zobowiązań własnych  
i osób trzecich, 
- dokonywania cesji wierzytelności lub składania wniosku o wpis zastawu na wierzytelności  
do rejestru zastawów z kolejnych umów zawartych z NFZ (po wygaśnięciu aktualnie oferowanej). 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie w umowie kredytowej wyłącznie zobowiązania do: 
- przedkładania w Banku rocznych sprawozdań finansowych wraz z opinią i raportem biegłego 
rewidenta w całym okresie kredytowania, 
- nie dokonywania – bez poinformowania banku – przelewu własnych wierzytelności  
na rzecz osób trzecich, 
- dokonywania cesji wierzytelności lub składania wniosku o wpis zastawu na wierzytelności  
do rejestru zastawów z kolejnych umów zawartych z NFZ (po wygaśnięciu aktualnie oferowanej). 
Pytanie 41 

Prosimy o udostępnienie prognozy finansowej SPZOZ na okres kredytowania zawierającej bilans, 
rachunek zysków i strat oraz rachunek przepływów pieniężnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępni prognozy finansowe na okres kredytowania do wglądu w swojej siedzibie. 
Pytanie 42 
Czy w najbliższym czasie planowane jest przekształcenie /komercjalizacja/ likwidacja SPZOZ? 
Odpowiedź: 
Nie. 
Pytanie 43 

Prosimy o udostępnienie: należności i zobowiązania przeterminowane na 31.12.2013 i 30.06.2014: 
struktura czasowa i podmiotowa, utworzone rezerwy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił strukturę wiekową należności i zobowiązań wg stanu na dzień 31.12.2013 r. 
i 30.06.2014 r. w odpowiedzi na pytanie nr 21, nie wyrażamy zgody na udostępnienie struktury 
podmiotowej. Jednocześnie informujemy, iż rezerwy nie zostały utworzone. 
Pytanie 44 
Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia 
dodatkowego zabezpieczenia: Oświadczenia Kredytobiorcy o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 
ustawy Prawo Bankowe z dnia 29.08.1997 (Dz. U. Nr 140 poz.939 z późn. zmianami) w postaci: 

 oświadczenia o poddaniu się egzekucji (do 200% kwoty kredytu), 

 pełnomocnictwa do rachunku bieżącego zamawiającego, 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia dodatkowego zabezpieczenia kredytu/pożyczki  
w wyżej wymienionej postaci. 
Pytanie 45 

Wykonawca prosi o udostępnienie dokumentów rejestrowych KRS, statut. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu zamieszcza wymagane dokumenty. 
Pytanie 46 

Prosimy o udostępnienie sprawozdania finansowego placówki za rok 2013. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zamieszcza w załączeniu.  
Pytanie 47 
Prosimy o udostępnienie aktualnych danych finansowych – stan na 30.06.2014r. (bilans i rachunek 
wyników lub sprawozdania MZ-BFA za I połowę 2014 roku). 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu zamieszcza sprawozdanie finansowe za I półrocze 2014 r. 
Pytanie 48 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie struktury wiekowej należności i zobowiązań wg. stanu  
na dzień 31.12.2013 r. oraz za okres bieżący tj. II kwartał 2014r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił strukturę wiekową należności i zobowiązań wg stanu na dzień 31.12.2013 r. 
i 30.06.2014 r. w odpowiedzi na pytanie nr 21. 
 



 

Pytanie 49 

Wykonawca prosi o zestawienie pożyczek i kredytów wg. stanu na dzień 30-06-2014 r. zawierającego 
nazwę instytucji finansowej, rodzaj transakcji, kwotę przyznaną, zadłużenie, okres kredytowania oraz 
zabezpieczenie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił zestawienie kredytów i pożyczek wg stanu na dzień 30.06.2014 r.  
w odpowiedzi na pytanie nr 10. 
Pytanie 50 

Czy możliwe jest uzyskanie opinii bankowych dotyczących Zamawiającego nie starszych niż  
1 miesiąc przed podpisaniem umowy. 
Odpowiedź: 
Nie. 
Pytanie 51 
W przypadku gdy Zamawiający posiada nadwykonania prosimy o podanie informacji jaki jest ich 
poziom w roku bieżącym, jaki był w latach poprzednich oraz jaka część została uznana przez NFZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację na temat nadwykonań w odpowiedzi na pytanie nr 17. 
Pytanie 52 
Czy Zamawiający posiada program naprawczy lub restrukturyzacyjny? Jeżeli tak, to prosimy  
o udostępnienie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada w/w programów. 
Pytanie 53 

Prosimy o podanie informacji dotyczących Szpitala tj. liczba: zatrudnionych, liczba łóżek, liczba 
oddziałów (z podziałem na rodzaje oddziałów) oraz hospitalizowanych w skali roku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w SPZOZ zatrudnionych jest 535 osób, szpital posiada 290 łóżek, w 2013 r. 
hospitalizowanych było 16 226 osób. W szpitalu funkcjonuje 13 oddziałów: Chirurgii Ogólnej  
z Pododdziałem Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, Urologii, Położniczo-Ginekologiczny, 
Noworodków, Dziecięcy, Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Chorób Wewnętrznych i Intensywnej 
Opieki Kardiologicznej, Okulistyczny, Neurologiczny, Udarowy, Reumatologiczny, Pulmonologii 
oraz Szpitalny Oddział Ratunkowy. 
Pytanie 54 
Wykonawca prosi o udostępnienie do wglądu Kontrakt z NFZ na którym zostanie ustanowiona cesja 
oraz o podanie numeru i wartości kontraktu mającego stanowić zabezpieczenie; jeśli jest to możliwe 
przedstawienie jego kopii. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępni kontrakt do wglądu w swojej siedzibie. W odpowiedzi na pytanie nr 32 
Zamawiający przedstawił wykaz aktualnych kontraktów zawartych z NFZ. 
Pytanie 55 
Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi czy wierzytelność z Kontraktu jest przedmiotem 
zabezpieczenia innego Banku lub wierzyciela (cesja z kontraktu)? 
Odpowiedź: 
Tak.  
Pytanie 56 

Prosimy o wskazanie głównego źródła spłaty pożyczki. 
Odpowiedź: 
Głównym źródłem spłaty pożyczki będzie kontrakt z NFZ. 
Pytanie 57 

Zamawiający prosi o przedstawienie informacji dotyczących inwestycji realizowanych na przestrzeni 
ostatnich 4 lat finansowanych z funduszy europejskich w zestawieniu zawierającym dane: kwota, cel, 
nazwa projektu, nazwa projektu, środki finansowania z podziałem na środki własne, pochodzące  
z Budżetu Państwa, Organu Założycielskiego, Jednostek Samorządu Terytorialnego, UE. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu zamieszcza wykaz projektów realizowanych przez SPZOZ w latach  
2010-2014. 
 
 
 
 



 

Pytanie 58 

Prosimy o udostępnienie aktualnych zaświadczeń (ważne 3 miesiące) z Urzędu Skarbowego  
o niezaleganiu z podatkami oraz z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o niezaleganiu ze składkami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wystąpił z prośbą o wydanie. 
Pytanie 59 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada ugody dotyczące spłaty zobowiązań wobec Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Urzędu Skarbowego. Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości 
oraz okresu spłaty. 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający posiada ugodę z ZUS, informacja została przedstawiona w odpowiedzi na pytanie 
nr 11. 
Pytanie 60 
Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone 
postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań? Jeśli tak to prosimy  o wskazanie ich wysokości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zobowiązania objęte postępowaniami sądowymi są realizowane.  
Nie wyrażamy zgody na opublikowanie ich wysokości. 
Pytanie 61 

Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone 
postępowania egzekucyjne? Jeśli tak to prosimy o wskazanie wysokości zajęć komorniczych  
w kolejnych miesiącach poprzez wyrażenie ich wartości procentowej relacji do miesięcznych 
przychodów z NFZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił w/w informacje w odpowiedzi na pytanie nr 15. 
Pytanie 62 

Ze względu na okres finansowania i niedogodności związane z comiesięczną aktualizacją przez 
Wykonawcę WIBORU 1M Wykonawca prosi o zgodę wprowadzenie oprocentowania pożyczki  
w oparciu o WIBOR 6M. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 63 

Prosimy o potwierdzenie, że dla celów przygotowania oferty i porównywalności ofert, Wykonawcy  
w przygotowywanym harmonogramie mają przyjąć jako dzień spłaty kredytu, ostatni dzień 
kalendarzowy danego miesiąca. 
Odpowiedź: 
Informację na temat spłaty rat kapitałowo - odsetkowych Zamawiający przedstawił w odpowiedzi  
na pytanie 2. 
Pytanie 64 

Wykonawca w ROZDZIALE III. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA w pkt 2 wskazał, iż: „Wypłata 
pożyczki lub kredytu w jednej lub dwóch transzach.” - Prosimy w związku z tym o podanie 
hipotetycznego terminu lub terminów uruchomienia środków, terminy te nie będą wiążące  
dla Zamawiającego, a zapewnią porównywalność ofert.  
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 1 oraz 77. 
Pytanie 65 
Wykonawca w ROZDZIALE III. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA w pkt 5 wskazał, iż: Okres trwania 
umowy wynosi 60 miesięcy licząc od dnia zaciągnięcia zobowiązania. Prosimy o podanie konkretnej 
daty spłaty pierwszej raty kapitału i potwierdzenie że spłacany będzie w 60 ratach oraz podanie 
konkretnej daty spłaty pierwszej raty odsetkowej. 
Odpowiedź: 
Informację na temat spłaty rat kapitałowo - odsetkowych Zamawiający przedstawił w odpowiedzi  
na pytanie 2. 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pytanie 66 

Wykonawca w ROZDZIALE III. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA w pkt 4 wskazał, iż: „Oprocentowanie 
kredytu oparte na stawce nie większej niż WIBOR 1M + 3,5%.”, natomiast w pkt 6 tego samego 
rozdziału wskazał, iż: „Kredyt oprocentowany wg zmiennej stawki procentowej WIBOR 1M 
powiększony o marżę banku, która nie może przekroczyć 2%.” – wobec dwóch rozbieżnych wskazań, 
prosimy o doprecyzowanie jakie ograniczenia marżowe mają przyjąć Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 28 wykreśla pkt. 6 z rozdziału III SIWZ.  
Pytanie 67 
Wykonawca w ROZDZIALE III. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA w pkt 16 wskazał, iż: „Termin 
płatności zgodny z harmonogramem spłat załączonym przez Wykonawcę do oferty.” – prosimy 
wobec tego o przygotowanie takiego wzoru przez Zamawiającego tak aby nie było rozbieżności  
w ofertach Wykonawców.  
Odpowiedź: 
Harmonogram należy przygotować zgodnie z informacją podaną w odpowiedziach na pytania 1  
oraz 2.  
Pytanie 68 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego lub przesłanie 
pocztą/faksem:  

 sprawozdania finansowego (bilans, rachunek zysków i strat, rachunek przepływów 
pieniężnych) Zamawiającego za rok 2012 oraz 2013, 

 informacji o wartości zaciągniętych kredytów i pożyczek, 

 informacji o kontraktach z NFZ za lata 2013, 2014 (kwota zakontraktowana, wartość 
zrealizowanego kontraktu, kwota niezapłaconych nadwykonań).  

Odpowiedź: 
Zamawiający: 
 w załączeniu zamieszcza sprawozdania finansowe za rok 2012 oraz 2013, 
 informację o zaciągniętych kredytach i pożyczkach Zamawiający przedstawił w odpowiedzi  

na pytanie nr 10,  
 w odpowiedzi na pytanie nr 32 Zamawiający przedstawił wykaz aktualnych kontraktów, 
 w odpowiedzi na pytanie nr 17 Zamawiający przedstawił informację na temat nadwykonań.   

Poniżej przedstawiamy informację o kontraktach NFZ za 2013 r.  

L.p. Nazwa  Kontrakt po zmianach 

1 Leczenie szpitalne 31 749 886,40 

2 Ambulatoryjna opieka specjalistyczna 2 215 421,30 

3 Leczenie uzależnień  383 974,50 

4 Rehabilitacja  505 440,00 

5 Tomografia komputerowa 382 522,95 

6 Program lekowy 200 421,00 

7 Podstawowa Opieka Zdrowotna 194 972,00 

 Razem 35 632 336,15 

 
Pytanie 69 

Czy Zakład dopuszcza możliwość ustanowienia zabezpieczenia kredytu w formie poręczenia organu 
założycielskiego? 
Odpowiedź: 
Nie. 
Pytanie 70 

Czy Zakład posiada/wdraża aktualny program naprawczy lub restrukturyzacyjny? 
Odpowiedź: 
Nie. 
Pytanie 71 

W przypadku udzielenia odpowiedzi pozytywnej na oba powyższe pytania prosimy  
o dostarczenie lub umieszczenie na stronie BIP dodatkowych dokumentów, w celu dokonania 
szczegółowej oceny ekonomiczno-finansowej: 
1. Zaświadczenie o numerze REGON. 
2. Zaświadczenie o numerze NIP. 
3. Statut 



 

4. Zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o nie zaleganiu z podatkami (nie starsze niż 30 dni od dnia 
opublikowania SIWZ). 

5. Zaświadczenie z ZUS o nie zaleganiu ze składkami (nie starsze niż 30 dni od dnia opublikowania 
SIWZ). 

6. Oświadczenie (na załączonym formularzu), że dostarczone do Banku /będące w posiadaniu 
Banku (umieszczone na stronie BIP Zamawiającego) dokumenty: 

a) zaświadczenie o numerze REGON, 
b) zaświadczenie o numerze NIP, 
c) statut, 

są na dzień pobrania SIWZ aktualne – załącznik nr 1 do niniejszej listy wymaganych 
dokumentów. 

7. Podstawowe informacje o działalności gospodarczej – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
listy wymaganych dokumentów. 

8. Zaświadczenie o wpisie do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą. 
9. Opinie z banków oraz instytucji finansowych, w których Zamawiający posiada 

rachunki/zobowiązania (nie starsze niż 30 dni od dnia opublikowania SIWZ). 
10. Uchwała organu założycielskiego za rok 2013 i 2012 o zatwierdzeniu rocznego sprawozdania 

finansowego oraz o podziale zysku lub pokryciu strat. 
11. Uchwała Rady Społecznej w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego. 
12. Uchwała organu założycielskiego w sprawie zgody na zaciągnięcie zobowiązania przez 

Zamawiającego oraz (ewentualnie) uchwała w sprawie poręczenia przedmiotowego kredytu. 
13. Uchwała Rady Społecznej w sprawie zgody na zaciągnięcie przedmiotowego zobowiązania przez 

Zamawiającego. 
14. Sprawozdania finansowe roczne zatwierdzone za rok 2013 i 2012 obejmujące: 

 bilans, rachunek zysków i strat, informację dodatkową, 

 zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym – jeśli są Państwo zobowiązani do jego 
sporządzenia, 

 rachunek przepływów pieniężnych – jeśli są Państwo zobowiązani do jego sporządzenia. 
15. Sprawozdanie kwartalne: bilans oraz rachunek zysków i strat, a w przypadku jego braku 

sprawozdanie F-01 za II kwartał 2014 r. 
16. Sprawozdanie kwartalne: bilans oraz rachunek zysków i strat, a w przypadku jego braku 

sprawozdanie F-01 za II kwartał 2013 r. 
17. Sprawozdanie MZ-03 o finansach samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej rok 

2013. 
18. Raport z badania audytora wraz z opinią za rok 2013 i 2012 (jeżeli jest dostępny). 
19. Plan restrukturyzacji – aktualny program naprawczy (jeżeli jest dostępny). 
20. Prognoza finansowa na okres kredytowania obejmująca: bilans, rachunek zysków i strat, rachunek 

przepływów pieniężnych w układzie rocznym oraz na koniec okresu kredytowania. 
21. Główne założenia, na podstawie których została przygotowana prognoza finansowa na okres 

kredytowania. 
22. Informacja dotycząca wysokości spłat kredytów długoterminowych: na dzień 30.06.2013 r., 

31.07.2013 r., 30.06.2014 r., 31.07.2014 r. oraz na koniec każdego kolejnego roku kalendarzowego 
 w okresie prognozowanym. 

23. Szczegółowe informacje na temat kontraktów mających stanowić zabezpieczenie kredytu. 
24. Sprawozdania okresowe organu założycielskiego (ewentualnego poręczyciela). 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy, z uwagi na udzielenie negatywnej odpowiedzi na pytania 69 i 70. 
Pytanie 72 
Ponadto, prosimy o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na dodatkowe zabezpieczenie kredytu  
w postaci weksla własny in blanco wraz z deklaracja wekslową oraz oświadczeniem o poddaniu się 
egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego do wysokości 200% wartości kredytu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowego zabezpieczenia kredytu/pożyczki  
w postaci weksla in blanco, na pozostałe w/w zgody nie wyraża. 
Pytanie 73 
Prosimy o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na dodatkowe zabezpieczenie kredytu w postaci 
poręczenia organu założycielskiego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe zabezpieczenie kredytu w wymienionej postaci. 



 

Pytanie 74 

Dodatkowo, w celu sprecyzowania zapisów SIWZ prosimy o wyjaśnienie niezgodności pomiędzy  
pkt 4 i 6 rozdziału III SIWZ w zakresie ograniczenia wysokości marży. Która ze wskazanych wartości  
ma być stosowana: 2% czy 3,5%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 28 wykreśla pkt. 6 z rozdziału III SIWZ.  
Pytanie 75 
Prosimy o potwierdzenie, że odsetki powinny być naliczane od powstania zadłużenia, tj. od dnia 
wypłaty kredytu, a spłacane do końca każdego miesiąca w okresie kredytowania.  
Odpowiedź: 
Informacja została przedstawiona w odpowiedzi na pytanie 2. 
Pytanie 76 

Prosimy o określenie harmonogramu spłat rat kapitałowych kredytu. Np. kapitał zostanie spłacony  
w 60 ratach miesięcznych po 100 000,00 zł każda, płatnych na koniec każdego miesiąca począwszy  
od października 2014 r. (doprecyzowanie punktu 11 rozdziału III SIWZ). Bez założonego 
harmonogramu spłat oferty są nieporównywalne.  
Odpowiedź: 
Harmonogram należy przygotować zgodnie z informacją podaną w odpowiedziach na pytania 1  
oraz 2.  
Pytanie 77 
Prosimy o określenie ostatecznego terminu wypłaty oraz ostatecznego terminu spłaty kredytu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż dla celów obliczenia ceny oferty należy przyjąć jednorazową wypłatę 
kredytu/pożyczki, zgodnie z informacją podaną w odpowiedzi na pytanie 1. Faktyczna wypłata 
środków odbędzie się w dwóch transzach, jako teoretyczny termin należy przyjąć: I transza  
w wysokości 4 mln – 23.09.2014 r., II transza w wysokości 2 mln – 15.10.2014 r., ostateczne terminy 
uruchomienia obu transz Zamawiający poda Wykonawcy przed podpisaniem umowy. 
Pytanie 78 

Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania następującej stawki bazowej oprocentowania: 
stawka określona na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M jako średnia arytmetyczna  
ze wszystkich notowań miesiąca i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego 
miesiąca (doprecyzowanie punktu 4 rozdziału III SIWZ). 
Odpowiedź:  
Informację dotyczącą zmiany oprocentowania kredytu Zamawiający przedstawił w odpowiedzi  
na pytanie 6. 
Pytanie 79 
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający dopuszcza w umowie kredytowej spłatę odsetek przy 
założeniu kalendarza rzeczywistego, przy czym do wyliczenia ceny ofertowej zostanie wykorzystany 
kalendarz 360/360 (zgodnie z SIWZ). 
Odpowiedź:  
Zamawiający przedstawił informację dotyczącą spłaty odsetek w odpowiedzi na pytanie 2, 
jednocześnie potwierdzamy, że do wyliczenia ceny ofertowej należy przyjąć kalendarz 360/360. 
Pytanie 80 

Prosimy o podanie informacji dot. Szpitala tj. liczby łózek. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż aktualnie posiada 290 łóżek. 
Pytanie 81 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający podpisze umowę na wzorze przedstawionym przez 
Wykonawcę, uwzględniającym zapisy SIWZ.  
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający potwierdza. 
Pytanie 82 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wymaga dołączania do oferty wzoru umowy pożyczki. 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający wymaga dołączenia do oferty wzoru umowy pożyczki/kredytu. 
 
 
 
 
 



 

Pytanie 83 

Prosimy o odpowiedź, czy w przypadku jeśli wewnętrzne procedury Wykonawcy nakazują 
stosowanie przy tego typu umowach odsetek za opóźnienia w wysokości 1,5 razy stopa odsetek 
ustawowych, nie więcej niż odsetki maksymalne, Zamawiający wyrazi na to zgodę? 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 84 
Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy możliwości postawienia kredytu/pożyczki 
w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku opóźnień w płatności rat i ewentualne podanie 
okresu opóźnień w płatnościach, po upływie którego Wykonawcy przysługuje w/w uprawnienie 
(wykonawca proponuje 30 – dniowy termin). Powyższe jest standardem przyjętym w usługach 
udzielania finansowania. Brak zgody na wprowadzenie możliwości postawienia kredytu/pożyczki  
w stan wymagalności w przypadku opóźnień w płatnościach, znacznie zwiększa ryzyko transakcji, 
 co będzie uwzględniane przy kalkulacji kosztu usługi, a ponadto może wpłynąć na zmniejszenie 
ilości Wykonawców przystępujących do przetargu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy kredytu/pożyczki powyższego zapisu. 
Pytanie 85 
W związku z koniecznością realizacji obowiązków wykonawcy wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 
2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do 
zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, prosimy o wyrażenie zgody na 
wprowadzenie do umowy poniższego zapisu – „Umowa wchodzi w życie z dniem złożenia 
ostatniego podpisu przez osobę reprezentującą Wykonawcę. Dzień zawarcia umowy jest 
odnotowywany przy nazwisku reprezentanta wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 86 
Wyłącznie dla celów porównywalności ofert prosimy o wskazanie hipotetycznego terminu 
uruchomienia kwoty kredytu/pożyczki  (konkretna hipotetyczna data, np. 01.09.2014 r.)  
i potwierdzenie, że do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć jednorazową wypłatę całej kwoty 
kredytu/pożyczki. Taki zabieg pozwala na zapewnienie porównywalności oraz transparentności ofert 
składanych Zamawiającemu i ogranicza stosowanie przez Oferentów nieuczciwych praktyk.  
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 1 oraz 2. 
Pytanie 87 

W przypadku odpowiedzi, iż Zamawiający przewiduje do obliczenia ceny oferty uruchomienie 
środków w transzach prosimy o podanie kwot, terminów uruchomień, terminów płatności 
pierwszych rat oraz liczby rat dla poszczególnych transz. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 1 oraz 2. 
Pytanie 88  

Prosimy o potwierdzenie, że faktyczny termin wypłaty środków nie będzie wcześniejszy  
niż termin wskazany przez Zamawiającego do obliczenia ceny oferty. Na gruncie ustawy niemożliwe 
jest zwiększenie wartości umowy w stosunku do wartości oferty, a taka konieczność mogłaby 
zaistnieć w przypadku wcześniejszego uruchomienia kredytu/pożyczki. 
Odpowiedź: 
Tak, uruchomienie środków nastąpi nie wcześniej niż w terminie wskazanym jako właściwy  
do wyliczenia oferty. 
Pytanie 89 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje równych rat kapitałowych dla każdej transzy  
(z zastrzeżeniem, że jeżeli nie będzie możliwe podzielenie kwoty pożyczki na równe raty ostatnia 
będzie ratą wyrównującą) i malejących rat odsetkowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 2. 
Pytanie 90 
W rozdziale III pkt. 3 SIWZ Zamawiający wskazuje, że okres kredytowania będzie „nie krótszy niż 
 60 m-cy”, z kolei w rozdziale III pkt. 5 SIWZ oraz w rozdziale XVI pkt. 3 c) i 3d), że okres 
kredytowania „wynosi 60 m-cy”. W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że spłata całości 
kredytu/pożyczki zakończy się po 60 miesiącach licząc od dnia zaciągnięcia zobowiązania przez 
Zamawiającego, bez względu na ilość transz, jakie zostaną wypłacone Zamawiającemu. W przypadku 



 

odmiennej interpretacji prosimy Zamawiającego o wskazanie w jakim terminie nastąpi ostateczna 
spłata całości pożyczki.  
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 2. 
Pytanie 91 
Prosimy o potwierdzenie, że spłata rat kapitałowych i odsetkowych rozpocznie się od miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiło uruchomienie środków. W przypadku odmiennej 
interpretacji prosimy wskazać sposób obliczenia terminu płatności pierwszej raty kapitałowo-
odsetkowej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 2. 
Pytanie 92 
W związku z zapisami rozdziału III pkt. 2 SIWZ prosimy Zamawiającego o wskazanie terminu  
w jakim poinformuje Wykonawcę czy pożyczka zostanie uruchomiona w jednej czy w dwóch 
transzach.  
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 77. 
Pytanie 93  
W przypadku uruchomienia środków w dwóch transzach prosimy wskazać sposób zawiadomienia  
o wypłacie II transzy: 

a) czy Zamawiający przekaże Wykonawcy dyspozycje wypłaty środków, np. na 2 dni przed 
uruchomieniem środków II transzy 

b) czy Zamawiający poda terminy uruchomienia transz wraz z kwotami przed podpisaniem 
umowy. 

W przypadku odmiennej interpretacji prosimy wskazać sposób poinformowania Wykonawcy  
o terminach i kwotach transz. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 77. 
Pytanie 94 
Prosimy o potwierdzenie, że wynagrodzenie Wykonawcy może stanowić oprocentowanie oraz 
prowizja. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z formularzem ofertowym całkowity koszt kredytu/pożyczki stanowią: odsetki 
(oprocentowanie WIBOR), marża oraz prowizja. 
Pytanie 95 

Prosimy o doprecyzowanie sposobu płatności prowizji: 
a) czy będzie płatna w równych ratach (z tym zastrzeżeniem, że w przypadku braku możliwości 

podzielenia kwoty prowizji na równe raty ostatnia będzie ratą wyrównującą) wraz z ratami 
kapitałowymi I transzy? 

b) czy będzie płatna jednorazowo przez potrącenie z kwotą pożyczki, w dniu uruchomienia 
 I transzy?  

W przypadku odmiennej interpretacji prosimy wskazać sposób płatności prowizji. 
Odpowiedź: 
Prowizja będzie płatna jednorazowo przez potrącenie z kwotą pożyczki, w dniu uruchomienia  
I transzy. 
Pytanie 96 

Prosimy o ujednolicenie zapisów rozdziału III pkt. 4 i 6 jednoznaczne wskazanie sposobu obliczenia 
oprocentowania pożyczki/kredytu i maksymalnej wysokości marży Wykonawcy. Zamawiający 
 z jednej strony wskazuje, iż oprocentowanie oparte ma być na stopie WIBOR + 3,5 %, z kolei  
w następnym punkcie podaje, iż marża nie może przekroczyć 2%. Czy Zamawiający oczekuje 
oprocentowania pożyczki/kredytu w oparciu o zmienną stawkę WIBOR powiększoną o 3,5% oraz 
 o marżę Wykonawcy w maksymalnej wysokości 2% czy też w oparciu o zmienną stawkę WIBOR 
powiększoną o marżę – prosimy wskazać maksymalną wartość prowizji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 28 wykreśla pkt. 6 z rozdziału III SIWZ.  
 
 
 
 

 



 

Pytanie 97 

Prosimy o wyjaśnienia czy w formularzu ofertowym w miejscu: „odsetki w wysokości …” 
Wykonawca ma wpisać wartość stopy WIBOR przyjętej do celów obliczeniowych.  
W przypadku odmiennej interpretacji prosimy wskazać jaką wartość należy wpisać w w/w miejscu.  
Odpowiedź: 
Tak. 
Pytanie 98 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku przesunięcia terminu składania ofert dla celów 
porównywalności ofert należy przyjąć stopę WIBOR wyznaczoną na 14 dni przed pierwszym 
terminem składania ofert, tj. 26.08.2014 r. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy wskazać,  
od jakiego terminu liczyć 14 dni na ustalenie stawki WIBOR. 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający potwierdza. 
Pytanie 99 
Ze względu na długi okres finansowania zwracamy się z prośbą o umożliwienie oparcia 
oprocentowania umowy na zmiennej stopie WIBOR 6M. WIBOR 6M w wystarczającym stopniu 
zabezpiecza ryzyko zmiany stóp procentowych, a jednocześnie jego aktualizacja nie jest zbyt 
uciążliwa dla stron umowy. Powyższe przyczyni się do obniżenia ceny ofertowej oraz wzrostu 
konkurencyjności złożonych ofert.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 100 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że dla celów 
złożenia oferty Wykonawcy mają przyjąć stopę WIBOR 6 M z dn. 26.08.2014 r. 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy, z uwagi na negatywną odpowiedź na pytanie 99. 
Pytanie 101 
Prosimy Zamawiającego o wskazanie daty przyjmowania wartości WIBOR dla aktualizacji 
harmonogramu. Wykonawca proponuje, aby dla aktualizacji harmonogramu przyjmować wartość 
WIBOR z ostatniego dnia roboczego przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 6. 
Pytanie 102 
Prosimy Zamawiającego o wskazanie terminu zawiadomienia o aktualizacji harmonogramu przez 
Wykonawcę od momentu obowiązywania nowej wartości stawki WIBOR (np. 14 dni). 
Odpowiedź: 
Wykonawca zobowiązany jest zawiadomić Zamawiającego o aktualizacji harmonogramu  
w terminie 7 dni od momentu obowiązywania nowej wartości stawki WIBOR. 
Pytanie 103 

Prosimy o potwierdzenie, że w zmiana oprocentowania umowy pożyczki spowodowana zmianą 
stopy WIBOR, nie stanowi jej zmiany i nie wymaga jej wypowiedzenia, ani zawarcia z Zamawiającym 
aneksu do umowy. 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 104 
Prosimy o wyjaśnienie zapisu rozdziału III pkt. 14 SIWZ, w którym Zamawiający wskazuje,  
iż „Zabezpieczeniem spłaty pożyczki lub kredytu będzie cesja z kontraktu z NFZ do wysokości 

miesięcznej raty wynikającej z harmonogramu spłat.”  
Czy Zamawiający wskazuje w powyższym zapisie wysokość zabezpieczenia na dany miesiąc 
wynikający z harmonogramu spłat czy jest to omyłka i Zamawiający ma na myśli zabezpieczenie  
do wysokości udzielonej pożyczki wraz z kosztem (suma miesięcznych rat wynikających  
z harmonogramu).  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zabezpieczeniem spłaty pożyczki/kredytu będzie cesja z kontraktu z NFZ 
do wysokości miesięcznej raty kredytu wraz z odsetkami wynikającymi z harmonogramu spłat. 
 
 
 
 
 



 

Pytanie 105 

Czy Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia umowy pożyczki będą obejmować wartość umowy 
wraz z całkowitym kosztem jej udzielenia?  
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający potwierdza. 
Pytanie 106 

Czy Zamawiający potwierdza, że koszty ustanowienia zabezpieczeń będą pokrywane przez 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Tak. Koszty ustanowienia zabezpieczeń będą pokrywane przez Zamawiającego. 
Pytanie 107 
W przypadku cesji wierzytelności z kontraktu NFZ, czy Zamawiający zobowiązuje się aktualizować 
to zabezpieczenie, tak aby kwota kredytu/pożyczki pozostała do spłaty, wraz z wynagrodzeniem, 
była w pełni zabezpieczona? 
Odpowiedź: 
Tak.  
Pytanie 108 

W przypadku cesji wierzytelności z kontraktu NFZ, czy Zamawiający potwierdza, że udostępni 
Wykonawcy kopię kontraktu z NFZ? 
Odpowiedź: 
Tak. 
Pytanie 109 
W przypadku cesji wierzytelności z kontraktu NFZ, prosimy o odpowiedź czy kontrakt, mający być 
przedmiotem zabezpieczenia stanowi zabezpieczenie dla innych zobowiązań Zamawiającego?  
Jeśli tak, prosimy Zamawiającego o wskazanie kwot i terminów ich obowiązywania. 
Odpowiedź: 
Tak. Kontrakt stanowi zabezpieczenie pożyczki w wysokości 6 mln z terminem obowiązywania  
do 30.09.2021 r.  
Pytanie 110 
W przypadku cesji wierzytelności z kontraktu NFZ, czy Zamawiający potwierdza, że zawrze  
z Wykonawcą odrębną umowę cesji z kontraktu z NFZ na wzorze Wykonawcy celem zabezpieczenia 
udzielanej kwoty kredytu/pożyczki? Umowa cesji z kontraktu NFZ pozwoli szczegółowo określić 
obowiązki stron oraz warunki, po spełnieniu których Wykonawca będzie uprawniony do realizacji 
zabezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, po wcześniejszym zapoznaniu się ze wzorem umowy. 
Pytanie 111 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy kredytu/pożyczki zapisu, zgodnie z którym 
udostępnienie Zamawiającemu kwoty pożyczki nastąpi po podpisaniu umowy cesji z kontraktu  
z NFZ? W przypadku odmownej odpowiedzi prosimy o podanie terminu, w jakim Zamawiający 
zobowiązuje się do ustanowienia tego zabezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy kredytu/pożyczki w/w zapisu, 
natomiast zobowiązuje się do ustanowienia zabezpieczenia pożyczki w terminie 30 dni. 
Pytanie 112 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisu zgodnie z którym udostępnienie 
kwoty Zamawiającemu nastąpi pod warunkiem uzyskania zgody NFZ na cesję z kontraktu NFZ, 
ustanowioną w celu zabezpieczenia umowy usługi kredytu/pożyczki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy w/w zapisu. 

Pytanie 113 

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty wzoru umowy cesji z kontraktu z NFZ? 
Odpowiedź: 
Tak. 

Pytanie 114 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do SIWZ dodatkowego zabezpieczenia w postaci 
weksla in blanco? 
Odpowiedź: 
Tak. 



 

Pytanie 115 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający dopuszcza 
wprowadzenie do umowy kredytu/pożyczki zapisu, zgodnie z którym udostępnienie 
Zamawiającemu kwoty kredytu/pożyczki nastąpi pod warunkiem ustanowienia zabezpieczenia  
w postaci weksla in blanco?  
W przypadku odmownej odpowiedzi prosimy o podanie terminu, w jakim Zamawiający zobowiązuje 
się do ustanowienia tego zabezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 116 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczeniem umowy będą łącznie wszystkie prawne zabezpieczenia 
wskazane w opisie przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: 
Tak. 
Pytanie 117 

Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów: 
- danych finansowych Zamawiającego w zakresie rachunku Zysków i Strat oraz Bilansu za dwa 
ostatnie lata i okres bieżący 
- kopii kontraktu zawartego z NFZ, mającego stanowić przedmiot zabezpieczenia, wraz z aneksem 
aktualizującym kwotę finansowania na 2014 rok. 

Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu zamieszcza sprawozdania finansowe za 2 ostatnie lata i okres bieżący.  
W odpowiedzi na pytanie 32 Zamawiający przedstawił wykaz aktualnych kontraktów zawartych  
z NFZ, wgląd do kontraktu możliwy jest w siedzibie Zamawiającego. 
Pytanie 118 
W celu uzyskania porównywalności ofert prosimy o wskazanie hipotetycznej daty wypłaty 
pożyczki/kredytu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 1. 
Pytanie 119 

W nawiązaniu do Rozdziału III SIWZ, pkt. 2 prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę  
na uruchomienie pożyczki kredytu w dwóch transzach w odstępie 3 miesięcy? 
Odpowiedź: 
Nie. 
Pytanie 120 
W nawiązaniu do Rozdziału III SIWZ, pkt. 4 i pkt. 6 prosimy o informację jaka może być najwyższa 
wysokość marży.  
Odpowiedź: 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 28 wykreśla pkt. 6 z rozdziału III SIWZ.  
Pytanie 121 
W nawiązaniu do Rozdziału III SIWZ, pkt. 3 i pkt. 5 prosimy o wskazanie ostatecznej ilości rat.  
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 2. 
Pytanie 122 
Prosimy o potwierdzenie że data pierwszej raty kapitałowo-odsetkowej przypada w miesiącu 
wypłaty pożyczki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 2. 
Pytanie 123 

W jakiej formule Zamawiający przewiduje spłatę kapitału: równe miesięczne raty kapitałowe,  
czy równe miesięczne raty kapitałowo-odsetkowe.  
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 2. 
Pytanie 124 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie formuły 360 dni w roku a naliczanie odsetek 
odbywa się na podstawie ilości dni jakie faktycznie upłynęły. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 7. 
 
 



 

Pytanie 125 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualna wcześniejsza spłata nastąpiła w dacie płatności rat? 
Odpowiedź: 
Tak. 
Pytanie 126 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualna wcześniejsza spłata następowała po uprzednim 
zawiadomieniu Wykonawcy- na 7 dni przed terminem wcześniejszej spłaty.  
Odpowiedź: 
Tak. 
Pytanie 127 

W przypadku pożyczki w transzach prosimy o podanie hipotetycznej daty wypłaty odpowiednich 
transz pożyczki oraz ich wysokości w celu uzyskania porównywalności ofert? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 77. 
Pytanie 128 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ze względów technicznych każdej transzy Pożyczki został 
nadany odrębny numer? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 129 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do Umowy pożyczki/kredytu warunku wypłaty 
środków po ustanowieniu zabezpieczeń? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 115 dopuszcza wprowadzenie do umowy kredytu/pożyczki 
zapisu, zgodnie z którym udostępnienie Zamawiającemu kwoty kredytu/pożyczki nastąpi pod 
warunkiem ustanowienia zabezpieczenia w postaci weksla in blanco? 
Pytanie 130 
Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie weksla z Porozumieniem Wekslowym jako zabezpieczenie 
pożyczki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 114 wyraził zgodę na wprowadzenie do SIWZ dodatkowego 
zabezpieczenia w postaci weksla in blanco. 
Pytanie 131 
Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy Cesji kontraktu z NFZ na wzorze Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 110. 
Pytanie 132 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie jako zabezpieczenie spłaty pożyczki lub kredytu 
cesji z kontraktu NFZ do wartości pożyczki wraz z odsetkami, a nie do wysokości miesięcznej raty.  
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 24. 
Pytanie 133 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby prowizja od udzielonej pożyczki/kredytu pobrana została 
jednorazowo poprzez potrącenie z kwoty wypłacanej pożyczki/kredytu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 95. 
Pytanie 133 

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli pisząc w Formularzu Ofertowym o kwocie netto, 
brutto oraz VAT w cenie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że kwota kredytu netto powiększona o pobierane przez bank opłaty 
 i prowizje stanowi kwotę brutto. 
Pytanie 134 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie danych finansowych za 2012r. oraz 2013r. obejmujących pełne 
sprawozdanie finansowe (wprowadzenie, bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian  
w kapitale, rachunek przepływów pieniężnych, dodatkowe informacje) oraz opinię i raport biegłego 
rewidenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu zamieszcza wymagane dokumenty. 
 



 

Pytanie 135 

Czy podmiot tworzący SP ZOZ w Krasnymstawie zamierza w okresie spłaty pożyczki lub kredytu 
dokonać przekształcenia jednostki w spółkę prawa handlowego? 
Odpowiedź: 
Nie. 
Pytanie 136 

Czy w ramach działalności Szpitala został wprowadzony plan naprawczy lub restrukturyzacyjny?  
W razie udzielenia odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udostępnienie powyższej dokumentacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informację w odpowiedzi na pytanie 52. 
Pytanie 137 
Prosimy o wskazanie następujących informacji: 

a) aktualnej liczby łóżek,  
b) aktualnej liczby zatrudnionych pracowników, z wyszczególnieniem liczby lekarzy, 
c) ilości hospitalizowanych pacjentów w 2013r., 
d) ilości wykonanych zabiegów chirurgicznych w 2013r. 

Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informacje dotyczące punktów a), b) odnośnie liczby zatrudnionych ogółem 
oraz pkt. c) w odpowiedzi na pytanie 8. Ponadto informuje, iż w SPZOZ zatrudnionych jest  
97 lekarzy, w 2013 r. wykonano 1111 zabiegów chirurgicznych. 
Pytanie 138 

Prosimy o udostępnienie: bilans, rachunek wyników oraz opinia i raport z badania sprawozdania 
finansowego za 2012/2013 r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu zamieszcza wymagane dokumenty. 
Pytanie 139 

Prosimy o udostępnienie: sprawozdanie FO1 za III kwartał br. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu zamieszcza wymagane dokumenty. 
Pytanie 140 

Czy Zamawiający dopuszcza zwiększenie kwoty zabezpieczenia kredytu (przelew wierzytelności)  
do wysokości kredytu wraz z przewidywanymi odsetkami. Czy jest zgoda NFZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informacje w odpowiedzi na pytanie 24 oraz 32. 
Pytanie 141 
Czy istnieją jakiekolwiek sprawy sporne z NFZ, np. należności za nadwykonania (kwota, odpisy 
aktualizacyjne w latach 2012/2013) 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informacje w odpowiedzi na pytanie 34. 
Pytanie 142 
Czy Szpital jest w fazie restrukturyzacji, jeśli tak prosimy o udostępnienie programu 
restrukturyzacyjnego, zatwierdzonego przez odpowiedni organ. 
Odpowiedź: 
Nie. 
Pytanie 143 

Prosimy o udostępnienie: Aktualne zaświadczenia ZUS, US. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wystąpił z prośbą o wydanie. 
Pytanie 144 

Czy w okresie ostatnich 2 lat na rachunkach bankowych SPZOZ występowały zajęcia komornicze 
lub/i toczyły się postepowania egzekucyjne? Jeśli tak, prosimy o szczegółowe informacje  
i wyjaśnienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informacje w odpowiedzi na pytanie 35. 
Pytanie 145 
Na spłatę jakich konkretnie zobowiązań zaciągany jest kredyt? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informacje w odpowiedzi na pytanie 31. 
 
 



 

Pytanie 146 

Czy SPZOZ wyrazi zgodę na uzupełnienie zabezpieczeń o: weksel własny in blanco wraz z deklaracją 
wekslową, pełnomocnictwo do dysponowania rachunkiem bieżącym w n/Banku i oświadczenie  
o poddaniu się egzekucji świadczenia pieniężnego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowego zabezpieczenia kredytu/pożyczki  
w postaci weksla in blanco, na pozostałe w/w zgody nie wyraża. 
Pytanie 147 

Czy SPZOZ wyrazi zgodę na umieszczenie w umowie kredytowej zobowiązania do: 
- przedkładania w Banku rocznych sprawozdań finansowych wraz z opinią i raportem biegłego 
rewidenta w całym okresie kredytowania, 
- nie zaciągania – bez poinformowania banku – dodatkowego kredytu, pożyczki, gwarancji, 
poręczenia, awalu, 
- nie dokonywania – bez poinformowania banku – przelewu własnych wierzytelności na rzecz osób 
trzecich, 
- nie obciążania - bez poinformowania banku – majątku na zabezpieczenie zobowiązań własnych 
 i osób trzecich, 
- dokonywania cesji wierzytelności lub składania wniosku o wpis zastawu na wierzytelności  
do rejestru zastawów z kolejnych umów zawartych z NFZ (po wygaśnięciu aktualnie oferowanej). 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informacje w odpowiedzi na pytanie 40. 
Pytanie 148 
Prosimy o udostępnienie: Prognoza finansowa SPZOZ na okres kredytowania zawierająca bilans, 
rachunek zysków i strat oraz rachunek przepływów pieniężnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informacje w odpowiedzi na pytanie 9. 
Pytanie 149 
Czy w najbliższym czasie planowane jest przekształcenie/komercjalizacja/likwidacja SPZOZ? 
Odpowiedź: 
Nie. 
Pytanie 150 
Prosimy o udostępnienie: Należności i zobowiązania przeterminowane na 31.12.2013 i 30.06.2014: 
struktura czasowa i podmiotowa, utworzone rezerwy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informacje w odpowiedzi na pytanie 43. 
Pytanie 151 
Prosimy o udostępnienie: Wykaz zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na 31.12.2013 i 31.06.2014: 
nazwa kredytodawcy/pożyczkodawcy, wysokość zadłużenia, harmonogram spłat, zabezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił zestawienie kredytów i pożyczek wg stanu na dzień 30.06.2014 r.  
w odpowiedzi na pytanie nr 10. 
Pytanie 152 
Czy SPZOZ korzysta z leasingu, faktoringu, e-financingu, wykupu wierzytelności itp. na 31.12.2013 
 i 31.06.2014: nazwa instytucji finansującej, tytuł zobowiązania, kwota zobowiązania 
bilansowego/pozabilansowego, harmonogram spłaty, zabezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Nie. 
Pytanie 153 
Który bank prowadzi obsługę Szpitala w Krasnymstawie i do kiedy? 
Odpowiedź: 
Obsługę Szpitala prowadzi Bank Zachodni WBK S.A. I Oddział w Krasnymstawie na czas 
nieokreślony. 
Pytanie 154 
Wartość zawartych umów z NFZ w 2013 r. i 2014r., 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informacje w odpowiedzi na pytanie 32 i 68. 
 
 
 
 



 

Pytanie 155 

Ilość pracowników, w tym lekarzy i pielęgniarek. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w SPZOZ zatrudnionych jest 535 osób, w tym: 97 lekarzy 
 i 234 pielęgniarki + położne 
Pytanie 156 

Ilość hospitalizowanych pacjentów w ciągu roku i ilość łózek szpitalnych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił informacje w odpowiedzi na pytanie 8. 
Pytanie 157 

Prosimy o udostępnienie: Statutu Szpitala. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zamieszcza w załączeniu. 
 
 
 

                               DYREKTOR 
    Samodzielnego Publicznego 
    Zespołu Opieki Zdrowotnej 
     w Krasnymstawie 

              (podpis nieczytelny) 
                 mgr Piotr Matej 

 
 


